知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  平成２８年６月２１日（火）午前９時００分より

 場 所  市役所  第８会議室

 出席者  岡田委員長・古久根職務代理者・近藤委員・鈴木委員

      (事務局) 書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   約１年ぶりの選挙が始まるので、気を引き締めてほしい。また、18 歳選挙権で

新たに有権者になる人にも次回の選挙も行こうという気持ちになるよう心掛けて

ほしい。

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 29,186 人  女 26,245 人  計 55,431 人  承認

   参考として、18 歳・19 歳の有権者は約 1,400 人で、表示登録者が 77 人である

  ことが報告された。

 ⑵ 在外選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 24 人  女 17 人  計 41 人        承認

 ⑶ その他

   ７月２日のギャラリエアピタ知立店での啓発キャンペーンについて、高校生を

  含め約 30 人が参加する見通しであることが報告された。

３ 報告事項

  ・６月 22 日午後６時から参院愛知県選挙区の氏名掲示くじを実施予定（22 日告示）

  ・井上前職務代理者が全国市区選挙管理委員会連合会より表彰を受けた

  （終了 ９時３８分）